

# **DETERMINA A CONTRARRE N. 080/2023 DEL 26/05/2023**

## il Presidente di SITRASB S.p.A. Edi AVOYER DETERMINA di aggiudicare il seguente affidamento

### SERVIZIO DI NOLEGGIO DI UN VEICOLO IBRIDO PLUG IN DELLA DURATA DI 48 MESI

all'operatore economico:

| Ragione Sociale | ARVAL SERVICE LEASE ITALIA S.P.A.       |         |   |
|-----------------|---|---------|---|
| Sede            | via Pisana 314/B – 50018 SCANDICCI (FI) |         |   |
| P.IVA           | 04911190488                             | e-mail: | arviufficiogare@arval.it<br>mark.tropia@arval.it                  |
| C.F.            | 00879960524                             | PEC:    | ufficiogare@arval.legalmail.it<br>entipubblici@arval.legalmail.it |

per un importo complessivo di euro 39.697,00 + IVA

#### **MOTIVAZIONE**

È necessario procedere al noleggio di un'auto aziendale da assegnare al Responsabile di esercizio di SITRASB S.p.A. sulla base dell'aggiornamento del regolamento sui fringe benefits adottato da SITRASB S.p.A., a seguito di deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 30 novembre 2022.

L'ufficio tecnico di SITRASB ha pertanto svolto una ricerca informale di mercato, al fine di individuare la tipologia di auto che maggiormente rispondesse alle esigenze dell'utilizzatore, ai dettami della car policy aziendale e soprattutto con sufficiente garanzia di consegna del veicolo in tempi brevi.

Alla luce di quanto sopra è stato individuato il veicolo Volvo XC/40 Recharge Plug-in per il quale è stato richiesto un preventivo alla Società ARVAL SERVICE LEASE ITALIA S.P.A., per un noleggio di 48 mesi e complessivi 140.000 km totali, inclusi nel canone. In considerazione che l'offerta ricevuta è stata valutata congrua e completa, si ritiene opportuno procedere con l'affidamento diretto del servizio di noleggio a lungo termine, per un canone mensile così composto:

- canone noleggio per € 379,65 + IVA;
- canone servizi per € 418,35 + IVA;
- canone complessivo € 798,00 x 48 mensilità: € 38.304,00 + IVA.

Nell'ammontare complessivo dell'affidamento sono stati inoltre già previsti eventuali 14.000 km aggiuntivi, da compensarsi a misura a consuntivo, con una tariffa di 9,95 €cent/km, per complessivi € 1.393,00.

Qualora l'operatore economico non rispetti le condizioni di espletamento dell'affidamento, nei modi e nei tempi concordati, SITRASB S.p.A. si riserva la facoltà di applicare eventuali penali, dopo attenta valutazione e quantificazione del RUP.

## **PERCORSO ISTRUTTORIO**

- offerta dell'operatore economico ARVAL SERVICE LEASE ITALIA S.P.A. acquisita da SITRASB S.p.A., per il tramite del portale telematico "Place-VdA", in data 25/05/2023;
- procedura di affidamento diretto art. 36 comma 2 lettera a) D. lgs. 50/2016, così come modificato dalla L. 120/2020;
- richiesta CIG (Z793B3E26E);
- verifica requisiti di ordine generale:
  - Documento di Gara unico Europeo (DGUE);
  - o certificati casellario giudiziale dei soggetti previsti dall'art. 80, comma 3 del d. lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;
  - certificazione di correttezza fiscale richiesta all'Agenzia delle Entrate Direzione Provinciale di Firenze (si procede nelle more dell'ottenimento di detta certificazione).

## **ATTI E NORMATIVA**

- delibera del Consiglio di Amministrazione (1° giugno 2022) che ha conferito al Presidente il potere di sottoscrivere gli atti di amministrazione ordinaria e straordinaria, in particolare quella di natura operativa, entro un limite di importo pari a Euro 200.000,00;
- delibera del Consiglio di Amministrazione (30 marzo 2022): approvazione regolamento per l'affidamento dei contratti di importo inferiore alle soglie comunitarie;
- delibera del Consiglio di Amministrazione (30 novembre 2022): approvazione revisione del regolamento sui fringe benefits;
- D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; D.Lgs 76/2020; Legge n.120/2020 dell'11 settembre 2020; D.lgs 77/2021; Legge 108/2021 del 29 luglio 2021.

Il Presidente nomina RUP l'ing Herve FUSINAZ e gli dà mandato di procedere alle pubblicazioni e comunicazioni previste.

Estensore della determina: Hervé Fusinaz

| VISTO del RUP |       |  |  |
|---------------|-------|--|--|
| DATA          | FIRMA |  |  |
|               |       |  |  |

SITRASB S.p.A.

IL PRESIDENTE (Edi AVOYER)